

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Rifacimento Copertura Struttura Madonna dei Cieli.

COMMITTENTE:

Data, 12/05/2016

IL TECNICO
Arch. Luigi Matarese

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 PR.P.00310. 030.a 31/03/2016	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Ala Dx Ala Sx Frontale		86,00 86,00 57,00		16,000 16,000 16,000	1'376,00 1'376,00 912,00		
	SOMMANO mq					3'664,00	3,07	11'248,48
2 PR.P.00310. 060.a 31/03/2016	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e castelletti, eseguita con reti in fibra rinforzata, valutata per metro quadro di telo in opera Schermatura di contenimento SCHERMATURA PONTEGGIO dx SCHERMATURA PONTEGGIO sx Frontale		86,00 86,00 57,00		16,000 16,000 16,000	1'376,00 1'376,00 912,00		
	SOMMANO mq					3'664,00	3,13	11'468,32
3 PR.P.00310. 090.a 31/03/2016	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate, compreso accessori e fermapiede, valutato per metro quadro di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione PIANI DI LAVORO CONSIDERATO PER GLI ULTIMI DUE PIANI DEL PONTEGGIO :(88 MQ A PIANO DI LAVORO)X(PER ULTIMI DUE PIANI DEL PONTEGGIO)= 176 MQ. Lato Dx PIANI DI LAVORO CONSIDERATO PER GLI ULTIMI DUE PIANI DEL PONTEGGIO :(88 MQ A PIANO DI LAVORO)X(PER ULTIMI DUE PIANI DEL PONTEGGIO)= 176 MQ. Lato Sx PIANI DI LAVORO PER 4 TORRI DI SALITA :PIANI DI LAVORO PER TUTTI I PIANI DELLE TORRI : 1.80m lungh.cavallo x 1.05 largh.= 1.89 mq a piano di lavoro ; 1.89 mq x 5 piani ogni torre considerando che due sono già calcolati al punto precedente = 9.45 mq A TORRE. Lato Dx PIANI DI LAVORO PER 4 TORRI DI SALITA :PIANI DI LAVORO PER TUTTI I PIANI DELLE TORRI : 1.80m lungh.cavallo x 1.05 largh.= 1.89 mq a piano di lavoro ; 1.89 mq x 5 piani ogni torre considerando che due sono già calcolati al punto precedente = 9.45 mq A TORRE. Lato Sx Piano di lavoro sulla facciata principale (solo piani alti)	1,00 1,00 4,00 4,00 4,00	176,00 176,00 9,45 9,45 57,00			176,00 176,00 37,80 37,80 239,40		
	SOMMANO mq					667,00	5,98	3'988,66
4 PR.P.00310. 110.a 31/03/2016	Modulo scala da cantiere per ponteggi, composto da: elementi tubolari con incastro rapido da inserire nella struttura telaio del ponteggio. Completo di elementi porta gradini, grad ... feriore a 100 cm x 180 cm, completo di ancoraggi. Misurato per metro di altezza effettiva Nolo per il 1° mese o frazione SCALA PER RISALITA DELLE 4 TORRI. Lato Dx SCALA PER RISALITA DELLE 4 TORRI. Lato Sx	4,00 4,00			14,000 14,000	56,00 56,00		
	SOMMANO m					112,00	8,91	997,92
5 NP 01/04/2016	Rimozione manto di copertura in fibrocemento eseguita in conformità al D.M. del 06.09.94 con le seguenti procedure: - spruzzatura preliminare di soluzione pellicolare a base vinil ... mpresso lo smaltimento (Dlgs 22/97, Dlgs 389/97) in discarica autorizzata; lastre con struttura sottostante discontinua. RIMOZIONE MANTO DI COPERTURA (AUMENTO DEL 20% PER CONSIDERARE L'INCLINAZIONE DELLE FALDE; MISURAZIONE EFFETTIVA DA FARE DURANTE LO SMONTAGGIO). Lato Dx RIMOZIONE MANTO DI COPERTURA (AUMENTO DEL 20% PER CONSIDERARE L'INCLINAZIONE DELLE FALDE; MISURAZIONE EFFETTIVA DA FARE DURANTE LO SMONTAGGIO). Lato Sx					440,00 440,00		
	A RIPORTARE					880,00		27'703,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					880,00		27'703,38
	SOMMANO mq					880,00	18,00	15'840,00
6 NP1 01/04/2016	Rimozione di pluviale in fibrocemento eseguita in conformità al D.M. del 06.09.94 con le seguenti procedure: - spruzzatura preliminare di soluzione pellicolare a base vinilica ap ... arico e trasporto compreso lo smaltimento (Dlgs 22/97, Dlgs 389/97) in discarica autorizzata;pluviali e tubazioni varie RIMOZIONI PLUVIALI (IN ETERNIT DA SMALTIRE E RIMUOVERE SECONDO LE PRESCRIZIONI DI LEGGE). Lato Dx RIMOZIONI PLUVIALI (IN ETERNIT DA SMALTIRE E RIMUOVERE SECONDO LE PRESCRIZIONI DI LEGGE). Lato Sx	8,00		14,500		116,00		
	SOMMANO m	8,00		14,500		116,00		
	SOMMANO m					232,00	35,00	8'120,00
7 NP.2 01/04/2016	REDAZIONE DI PIANO DI LAVORO E SICUREZZA DA PRESENTARE ALL'ASP PER OTTENIMENTO DEL NULLA OSTA Pratica per lo smaltimento					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	700,00	700,00
8 PR.E.01160. 080.c 01/04/2016	Pannello di copertura termoisolante con supporto esterno grecato, altezza minima 40 mm e supporto interno in acciaio zincato e preverniciato, distanziati tra loro da uno spessore v ... rmeabile dotato di guarnizione anticondensa e apposito sistema di fissaggio a vite, supporti in: spessore pannello 50 mm PANNELLI DI COPERTURA EFFETTO TEGOLA SP 5-7 (AUMENTO DEL 20% PER CONSIDERARE L'INCLINAZIONE DELLE FALDE; MISURAZIONE EFFETTIVA DA FARE SUL POSTO). Lato Dx PANNELLI DI COPERTURA EFFETTO TEGOLA SP 5-7 (AUMENTO DEL 20% PER CONSIDERARE L'INCLINAZIONE DELLE FALDE; MISURAZIONE EFFETTIVA DA FARE SUL POSTO). Lato Sx					487,20		
	SOMMANO mq					487,20		
	SOMMANO mq					974,40	40,98	39'930,91
9 PR.E.01170. 040.e 01/04/2016	Canali di gronda, converse e scossaline montate in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso cicogne di sostegno in acciaio inox da 8/10 in acciaio inox da 8/10 NUOVI CANALI DI GRONDA. Lato Dx					84,00		
	SOMMANO m					84,00	27,22	2'286,48
10 PR.E.01170. 120.b 01/04/2016	Discendenti fornite in opera compreso pezzi speciali ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte compreso collari di sostegno in acciaio zincato da 8/10 NUOVI PLUVIALI. Lato Dx NUOVI PLUVIALI. Lato Sx	12,00			16,000	192,00		
	SOMMANO m	12,00			16,000	192,00		
	SOMMANO m					384,00	9,24	3'548,16
11 NP3 01/04/2016	Fornitura e posa in opera di colmo universale COLMO TIPO UNIVERSALE PER COPERTURA CON SIGILLATURA CON SCHIUMA. lato Dx COLMO TIPO UNIVERSALE PER COPERTURA CON SIGILLATURA CON SCHIUMA. Lato Sx					70,00		
	SOMMANO ml					70,00		
	SOMMANO ml					140,00	27,00	3'780,00
12 NP4	FORNITURA E POSA IN OPERA DI SOTTOCOLMO ZINCATO SOTTOCOLMO. Lato Dx					70,00		
	A RIPORTARE					70,00		101'908,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					70,00		101'908,93
01/04/2016	SOTTOCOLMO. Lato Sx					70,00		
	SOMMANO m					140,00	27,00	3'780,00
13 NP5 01/04/2016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI COMPLUVIO IN LAMIERA ZINCATA COMPLUVIO FALDE. Lato Dx COMPLUVIO FALDE. Lato Sx					20,00 20,00		
	SOMMANO ml					40,00	27,00	1'080,00
14 NP6 01/04/2016	FORNITURA E POSA IN OPERA DI OMEGA ZINCATE PER ORDITURA STRUTTURA COPERTURA OMEGA H 10 CM PER FISSAGGIO SU STRUTTURA PORTANTE SOTTOSTANTE (TRAVI/CAPRIATE). Lato Dx OMEGA H 10 CM PER FISSAGGIO SU STRUTTURA PORTANTE SOTTOSTANTE (TRAVI/CAPRIATE). Lato Sx					860,00 860,00		
	SOMMANO ml					1'720,00	17,49	30'082,80
15 NP7 01/04/2016	NOLO DI AUTOGRU PER TIRO IN ALTO DEI MATERILI NECESSARI PER IL RIFACIMENTO DELLA COPERTURA AUTOGRU' PER POSIZIONAMENTO NUOVA COPERTURA E MATERIALI PER STRUTTURA PORTANTE. Lato Dx AUTOGRU' PER POSIZIONAMENTO NUOVA COPERTURA E MATERIALI PER STRUTTURA PORTANTE. Lato Sx Autogrù per lavori minimi su facciate					8,00 8,00 16,00		
	SOMMANO ora					32,00	80,00	2'560,00
16 PR.R.00250. 010.a 02/05/2016	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle s SPICCONATURA DI INTONACO					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	4,68	4'680,00
17 PR.E.01620. 020.d 02/05/2016	Intonaco grezzo o rustico, o fratazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a fratazzo rustico, applicato con predisposte poste e guide, per spessore di circa 20 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta bastarda INTONACO PER ESTERNI					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	12,23	12'230,00
18 PR.E.01630. 040.a 02/05/2016	Finitura con rasante minerale premiscelato a base di legante cementizio e inerti applicato mano su sottofondo esistente con spessore non inferiore a 3 mm Finitura con rasante premiscelato a base di legante cementizio FINITURA					1'000,00		
	SOMMANO mq					1'000,00	9,55	9'550,00
19 PR.R.00510. 060.a 02/05/2016	Rifacimento di cornici marcapiani e mostre di finestre semplici per un'altezza massima di sviluppo di 30 cm comprendente formazione del modine o sagome con listelli di legno, ossat ... i malta o a stucco romano. Calcolata a metro lineare sull'intera superficie interessata dal fenomeno: cornici marcapiano RIFACIMENTO CORNICI MARCAPIANI *(lung.=12,35+6,55+13,55+9,75+6,50+11+7,05+1,50+12,35)	2,00	80,60			161,20		
	SOMMANO					161,20	43,27	6'975,12
	A RIPORTARE							172'846,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							172'846,85
20 PR.R.00570. 050.a 02/05/2016	Trattamento dei ferri d'armatura con prodotto passivante liquido con dispersione di polimeri di resine sintetiche legate a cemento, applicato a pennello in due strati, con intervallo di almeno 2 ore tra la prima e la seconda mano Trattamento dei ferri d'armatura TRATTAMENTO FERRO					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	23,25	4'650,00
21 PR.R.00570. 040.a 02/05/2016	Pulizia superficiale del calcestruzzo, per spessori massimi limitati al copriferro, da eseguirsi nelle zone leggermente degradate mediante sabbatura e/o spazzolatura, allo scopo d ... ogni altro elemento che possa fungere da falso aggrappo ai successivi trattamenti Pulizia superficiale del calcestruzzo PULIZIA SUPERFICIALE DEL CALCESTRUZZO					200,00		
	SOMMANO mq					200,00	7,37	1'474,00
22 PR.E.00160. 010.1 02/05/2016	Conferimento ad impianto autorizzato di recupero di materiale proveniente dai lavori privo di scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi pe ... Itimento autorizzando la corresponsione degli oneri relativi. Materiali misti di costruzione e demolizione CER 17.09.04. ONERI DI SMALTIMENTO					10'000,00		
	SOMMANO kg					10'000,00	0,01	100,00
23 PR.R.02140. 010.a 02/05/2016	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km per trasporti fino a 10 km TRASPORTO A DISCARICA AUTORIZZATA					50,00		
	SOMMANO mc					50,00	8,48	424,00
24 PR.R.02140. 010.b 02/05/2016	Trasporto a rifiuto con autocarri, con portata superiore a 50 q, di materiale proveniente da lavori di demolizione compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per ogni cinque km in più oltre i primi 10 per ogni cinque km in più oltre i primi 10 TRASPORTO A DISCARICA PER KM IN PIU' OLTRE I 10					50,00		
	SOMMANO mc					50,00	4,24	212,00
25 PR.R.05100. 020.c 02/05/2016	INGHISAGGI, ANCORAGGI ED INIEZIONI STRUTTURALI Inghisaggi, ancoraggi e iniezioni strutturali nel calcestruzzo: con malta premiscelata colabile (Ø max inerte 1,5 mm) INGHISAGGI					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	10,66	1'066,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							180'772,85
	TOTALE euro							180'772,85
	Data, 12/05/2016							
	Il Tecnico Arch. Luigi Matarese							

	A RIPORTARE							